
Date:25.07.2024

NJOFTIMI PER INFORMIM NGA I<IIRI<UESI PTTANT AGJENCISiI KOMBTTINN
Tii MJEDTSIT/AGJENCrsII RAJoNAT,E Tfi MJEDrsrr DHE NJev r<u Do rii
KETE VENDODHJEN INSTALIMI PiiR APT-IKIM PiiR.IU PAJISUR ME LEJE
MJEDISI TT INSTALIMIT Tii TIPIT A OSE B / NDIIYSHIME Nii FUNKSIONIMIN
E INSTALIMIT Tii TIPIT A DHE B

Bazuar ne Ligj in Nr. l0 431, date 09.06,2011 "Pcr Mbroit jerr e Miedisit",  Ligj in Nr. 10 448,
da te14 .7 .201  l "Pe rLe je teM jed is i t " , L ig l i nNr ' . 60 /20 l4 , r l a te l9 .6 .20 l4Per r r j e r r c i l ys l r i l nne
ligj in nr. 10 448, date 14.7.2011 "Pcr lcjct c nrjccl isit",  t i  ndlyshuar dhc VKM 419, dat€
25.6.2014 "Pdr miratimin e l<ellccsave te posagnrc per shqyrtirnin e l<erkesave per leje mjedisi
te t ipave A, B dhe C, p€r transferinrirr e lejeve nga nj€ subjelct te t jetr i ,  te knshteve per lejet
respektivc tc mjcdisit, si dhe rrcgullavc te hollesishnre pcr Shqyrtiniin e tyrc nga autoritctet
kompetente deri ne l€shimin e lcetyre lejeve nga QI(B-ja", Krelr VI "Infonnimi dhe pjesemanja
e publi lcut per aplikinrin per leje nrjedisi te t ipit  A dhe 8", pi l<a 2, Njoft ir l i  duhet te permbaje
keto te dhena:

l. Informacion ncsc kdrkesa do te jeti per: "Aplikim pcr lejc nrjcdisi te tipit A osc te tipit B"
apo "Apli lcirr per ndryshirrr thelbesor ne l<ushtet e lejcs s€ mjecl isit  te t ipit  A ose t€ t ipit
B" : APLIKIME PER LEJE B

2. Te dhenat e ekstrakti t  te QI(R-se: L73305411F
3. Adresen e vendodlrjes se instal irrr i t ;  Fshati Mbrostnr Ura, Fier
4, Pershkrirlin e veprimtarise qe parashikohet te zhvillohet n€ instalim: 

'Industrit€

prodhuese td makinerivc dhc pajisicvc. 10.4 Riparinr dhc rrr ir i jnrba.it je c makinerive
dhe pajisjeve motori l<c clhc nrotogil<lctave n.q.s. nul<.i trnd pi irrnenrlur cl i l<u t jct i jr  nd
k€td shtojc0. .

5, Nje pershl<rinr te elernenteve te l istuara ne fornrulariu inl iorrnues;
6. Pennbledhjen jotcknil<e te raportit te vlcrdsirnit tC ndikimit nd nrjcdis nc nivel lcombetar

ose nderkufitar, kur kerkolret procedura e VNM-se ne CD;
Konsultirnet nderkufitare, kur kerlcohet sipas legjislacionit ne ftiqi;_n/a
Autoritetin vendimmanes per: dhenien e aktit te rliratimit te lejes se miedisit, progedurat

dhe afatet q€ do te ndiqen;_AKM, MTM
9. Adresen e AKM-se, ku publiku rnund te dergoje komentet dhe sugjelirnet e tij, me

shkrim apo ne forn,d elel<tronike, brenda 20 (njezet) diteve rrga ciata e njoftirnit;
inlofrhkrn.go.al

Mbaj pdrgiegjdsi pdr dordzinrin e njoltimit pranE NJQV-sd pdrkat€se nE 20 Cb/DVD

Kerkuesi/P€rfaqesuesi i slrocleri se

Anrarildo Panda
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Datc: 25.07.2024

NJOFTIMT PiiR INF-OII.MIM NGT\ I<ERI<UIISI PRANE AGJENCISii KoMBii.TenE
Tii NtJEDrsrr/AGJENCrsil R;\JoNAr,E Tii MJEDrsrr DHE NJev KU Do rii
KETii VENDODHJEN INSTALIMI pi iR TTpT-II<IM PiiR .TU PAJISUIT ME LEJE
MJEDISI TE INSTAI.IMIT Tii TIpTT A oSE B / NDITYSHIME Nii FUNKSIONII\{IN
E INSTALIMIT Tii  TII ' IT A DHE B

Bazuar ne Ligj in Nr. l0 431, datc 09.06.2011 "Pcr Mbro.it jen e M.jedisit",  Ligj in Nr. 10 448,
date14,7.20l  I  "P i j rLe jeteMjedis i t " ,  L ig j inNr ' .60/2014,  c la te 19.6.2014 Perr r je  r rc |ys l r i rn  ne
l ig j in  nr .  l0  448,  date 14.7.2011 "T 'Cr  lc jc t  c  r l jcc l is i t " ,  t i  ndryshuar  dhc VKM 419,  dat€
25.6.2014 "Per miratinrin e l<dl l<csave te posagnrc per shqyrt irr in e l<erkesave per leje mjedisi
te t ipave A, B dhe C, pdr transl 'erinrin e lejeve nga nj€ subjel<t te t jetr i ,  te l<nshteve per lejet
respektivc tc mjcdisit ,  si dhc rrcgullavc tc hollesishnrc pdr Shqyrt inrin c tyrc nga autoritctct
kompetente cleri ne leshimin e l<etyre lejcve nga Ql{ts-ja", Krelr VI "Infonnirrri dhe pjescnranja
e publi lcLrt per aplikinrin per leje nrjecl isi te t ipit  A dhe 8", pi l<a 2, Njoft inri  duhet te perrnbaje
keto te dhcna:

I .  Informacion ncsc kdrkcsa do tc jct i  pcr "Aplikim pcr lejc nrjcdisi tc t ipit  A osc te t ipit  B"
apo "Apli l<inr per ndryshinr thelbesor ne l<ushtet e lejcs se mjei l isi t  te t ipit  A ose te t ipit
8" . APLIKIME PEIT LEJE B

2. Te dhenat e ekstrakti t  te Ql(R-se: L73305411 F
3. Adresen e vendodhjes se instal inri t ;  Fshati Mbrostnr Ura, Ficr
4. Pershkrimin e veprirntarise qe paraslr ikohet te zhvi l lohct ne instal im: 

' Industri td

prodhuese td nrakincrivc dhc pajisio,c. 10.4 Riparinr dhc nrir i jnrba.jt ie e mal<incrive
dhe paj is jeve nrotor i l<c c lhc rnotogi l< lc tavc n.c ; .s .  nu l<. iund p i i r rncnclur  c l iku t jc t i j r  nd
k6t0 shtojcd. .

5. Nje pershl<rirr te elementeve te l istuara ne fornrulariu irr l 'ornrues;
6. Pennbledhien jotel<nil<e te rapoltit tc vlcrcsirrit ti ndikirnit ne nrjcdis nc nivcl lcomb€tar

ose nderkufitar, kur kerkohet procedura e VNM-se n€ CD;

7 . Konsultimet nderkufitare, knr l<ellcohet sipas legjislacionit ne fliqi;_n/a

8. Autoritetin vendinrmarres per: clhenien e aktit te rliratimit t€ lejes se mjedisit, plogedurat

dhe afatet qe do te ndiqen; _AKM, MTM

9. Adresen e AKM-se, ku publil<u mund te dergoje komentet dhe sugjei'imet e tij, me

shkrirn apo ne form€ elel<troni l<e, brenda 20 (njezet) di teve nga clata e njoft i rni t ;

in lo(a' : rkrn.go.al

Mbaj p0rgiegj6si  pir  dordzinr in e njol t imit  pran6 NJQV-sd p6rkatdse nO ZO CbnVn

Kerkuesi/P€rfaqesuesi i slroc1€rise

Anrarildo Panda


